
                                           DECRETO Nº 1595 DE 09 DE JANEIRO DE 2015

                                                                              “Declara hóspedes oficiais do Município”

Valserina Maria  Bulegon Gassen,  Prefeita  Municipal  de São João do Polêsine,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

Considerando  a  importância  do  fortalecimento  dos  vínculos  de  amizade  e
valorização da cultura italiana, bem como o intercâmbio com as comunidades italianas;

Considerando a importância sócio cultural do GIRO CICLÍSTICO IN SERCA DE 
LE RAIXE VENETE, giro este que envolve ciclistas brasileiros e italianos amadores, fortalecendo o
pacto de amizade com as comunidades de origem italiana deste município,

DECRETA:

Art.1° São declarados hóspedes oficiais do município os seguintes visitantes 
italianos e brasileiros, nos dias 12 e 13 de janeiro de 2015:

ATTILIO  BELLORO,  DANIELE  CALGARO,  DAVIDE  DAL  BALCON,
ANTONIO  DAL SOGLIO,  MARCO  GROTTO,  MARCO  LOVATO,  GIUSEPPE  GREGORIO
MARCHIORO,  DIEGO  PESAVENTO,  GIUSEPPE  RABITO,  ANDREA  ZATRA,  MATTEO
ZATRA,  JEAN  PIETRO  ZATRA,  MOACIR  S  DAL  CASTEL,  LARICY  AMARAL,  ILDO
BUSNELLO e CLAUDEMIR BOTEZINI.

Art 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Senhora Prefeita Municipal Valserina Maria Bulegon Gassen, aos 
nove dias do mês de Janeiro de 2015.

Valserina Maria Bulegon Gassen
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 09-01-2015

Delisete M. B. Vizzotto
Assessor Administrativo


